22 Teresina - Segunda-feira, 27 de julho de 2009 • No 138

Diário Oficial

AVISO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

OBJETO:  Contratação de Empresa para realizar Levantamentos, Planos De
Trabalho, Organização Documental, Formalizações Legais, Planilhas Croquis,
Projetos – Básico Executivo, Licenças Ambientais, Acompanhamento,
Medições, Fiscalizações Pareceres de Engenharia e Pareceres De Auditoria
Independente e Prestação de Contas dos Recursos dos Termos De
Transferências Obrigatórias, tudo referente à Situação Emergencial Decretada
no Estado Do Piauí, causada pelas enchentes e inundações.
CONTRATADA:  JLJ Auditoria, Consultoria e Projetos S/C Ltda.
FUNDAMENT O LEGAL:  Inciso IV, art. 24, Lei 8.666/93.
VALOR DA  CONTRATAÇÃO:  R$ 2.500.000,00 (dois milhões e
quinhentos mil reais).

Teresina (PI), 20 de Maio de 2009.

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral da CCEL/PI

OF.  670

EXTRATO DE ANULAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 004/2007
ATO: CONSIDERANDO O INTERESSE PÚBLICO E POR
SOLICITAÇÃO DA SETRANS, DECIDO POR ANULAR TODA A
CONCORRÊNCIA Nº 004/2007 (OBJETO – EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO
ELETRÔNICA, VISANDO À PRESENRVAÇÃO DA INTEGRIDADE
DA INFRA-ESTRUTURA E A SEGURANÇA DE TRÂNSITO NAS
RODOVIAS ESTADUAIS PAVIMENTADAS SOB A JURISDIÇÃO DA
SETRANS-PI).

TERESINA – PI, 16 DE JULHO DE 2009.

ALEXANDRE DE CASTRO NOGUEIRA
COORDENADOR GERAL DA CCEL/PI

OF.  671

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 034/2009 - AGESPISA

CONTRATADA: ENGESTE ENGENHARIA LTDA.
C.N.P.J: 07.283.795/0001-31
OBJETO: Implantação do S.A.A do loteamento Nova Theresina – 1ª
Etapa, na cidade de Teresina – PI.
PRAZO: 30 (trinta) dias.
VALOR GLOBAL: 70.475,70 (setenta mil e quatrocentos e setenta e
cinco reais e setenta centavos).
RECURSOS: PAC
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

VIVIANE DE MORAES MOURA
Diretora-Presidente, em exercício

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 036/2009 - AGESPISA

CONTRATADA: I.B.T – CONSTRUÇÕES LTDA.
C.N.P.J:  09.411.825/0001-73
OBJETO: Construção de uma estrutura metálica sob o passeio da ponte
Petrônio Portela, em Teresina – PI.
PRAZO: 150 (cento e cinquenta) dias.
VALOR GLOBAL: 558.755,96 (quinhentos e cinqüenta e oito mil,
setecentos e cinqüenta e cinco reais, noventa e seis centavos).
RECURSOS: Próprios
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

VIVIANE DE MORAES MOURA
Diretora-Presidente, em exercício

EXTRATO DO CONTRATO DE PERMUTA DE VEÍCULO
 Nº. 040/2009 - AGESPISA

CONTRATANTE: ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA
C.N.P.J:  06.845.747/0001-27
CONTRATADA: SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL E CIDADANIA – SASC.
C.N.P.J: 09.579.079/0001-21
OBJETO: Permuta de um veículo tipo caminha, trucado, com
capacidade de 15,0 toneladas.
PRAZO De  ENTREGA: 15 (quinze) dias
VALOR GLOBAL: R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais)
RECURSOS: Próprios
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

VIVIANE DE MORAES MOURA
Diretora-Presidente, em exercício

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 041/2009 - AGESPISA

CONTRATADA: QUIMIL  INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
C.N.P.J:  00.075.017/0001-08
OBJETO: Aquisição de 814.000 Kg (oitocentos e catorze mil quilos) de
Hidróxido de Cálcio (cal hidratado).
PRAZO: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: 390.720,00 (trezentos e noventa mil e setecentos e
vinte reais).
RECURSOS: Próprios
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 042/2009 - AGESPISA

CONTRATADA: BM ENGENHARIA LTDA.
C.N.P.J: 00.739.568/0001-29
OBJETO: Serviços de ampliação do S.A.A do município de Murici dos
Portela – PI.
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias
VALOR GLOBAL: 255.313,57 (duzentos e cinqüenta e cinco mil,
trezentos e treze  reais e cinqüenta e sete centavos).
RECURSOS: Próprios / FGTS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

VIVIANE DE MORAES MOURA
Diretora-Presidente, em exercício

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 043/2009 - AGESPISA

CONTRATADA: CONSTRUTORA  PANORAMA LTDA.
C.N.P.J: 02.203.661/0001-40
OBJETO: Recuperação de poços de visita pv’s e coletores de esgotos
sanitários na cidade de Teresina –  PI.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR GLOBAL: 303.875,00 (trezentos e três mil, oitocentos e setenta
e cinco reais).
RECURSOS: Próprios
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

VIVIANE DE MORAES MOURA
Diretora-Presidente, em exercício

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 044/2009 - AGESPISA

CONTRATADA: ENGESTE ENGENHARIA LTDA.
C.N.P.J:  07.283.795/0001-31
OBJETO: Implantação do S.A.A do município de Caridade – PI.
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias.
VALOR GLOBAL: 217.559,10  (duzentos e dezessete mil, quinhentos e
cinquenta e nove reais e dez centavos).
RECURSOS: Próprios / FGTS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

VIVIANE DE MORAES MOURA
Diretora-Presidente, em exercício

OF.  981